МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

28.02 .2024                                                                                                                 № 72

Об организации школьного оздоровительного

лагеря дневного пребывания «Крымуша»

на базе МБОУ «С(К)ОШ № 16» г. Симферополя

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

(Минобразования Крыма) от 24.01.2024г. № 89, приказа Департамента образования

администрации города Симферополя Республики Крым от 09.02.2024 №36, в связи с

подготовкой к летней оздоровительной кампании 2024 года и в целях обеспечения отдыха,

оздоровления, досуга детей школьного возраста, создания безопасных условий и оказания

качественных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 27.05.2024 по 21.06.2024 работу школьного оздоровительного

лагеря дневного пребывания «Крымуша» на базе МБОУ «С(К)ОШ № 16» г. Симферополя

(далее – ЛДП «Крымуша») в одну смену.

2. Назначить начальником ЛДП «Крымуша» -  Ковальчук Ольгу Симанасовну,

социального педагога МБОУ «С(К)ОШ №16» г.Симферополя.

3. Установить пятидневную рабочую неделю ЛДП «Крымуша» (понедельник-

пятница).

4. Установить режим работы ЛДП «Крымуша» с 8.30 до 14.30.

5. Организовать двухразовое питание детей (завтрак-обед) на базе школьной

столовой.

6. Зачислить воспитанников в ЛДП «Крымуша», в соответствии с заявлениями

родителей (законных представителей).

7. Установить возраст воспитанников ЛДП «Крымуша» от 7 до 14 лет

(включительно).

8. Классным руководителям 1-7 классов провести разъяснительную работу среди

родителей (законных представителей) несовершеннолетних об организации отдыха детей

в оздоровительном лагере.

9. Утвердить план-сетку работы ЛДП «Крымуша».

10. Утвердить состав работников ЛДП «Крымуша».

11. Возложить на начальника ЛДП «Крымуша», воспитателей  ЛДП «Крымуша»

ответственность за жизнь  и    здоровье детей во время пребывания  их  в    лагере,

соблюдение санитарных норм, техники безопасности,   противопожарной безопасности

при проведении  различных мероприятий.

12. Организовать медицинское обслуживание детей на базе МБОУ «С(К)ОШ № 16» г.

Симферополя.

13. Принять профилактические меры по:

- обеспечению безопасности детей, охране правопорядка и предупреждению терактов в

местах отдыха детей;

- проведению противопожарных и противоэпидемиологических мероприятий в местах

отдыха детей.

14. Начальнику ЛДП «Крымуша» Ковальчук О.С.:

1) подготовить документы для приёмки ЛДП «Крымуша»;

2) разработать план работы ЛДП «Крымуша»;

3) разработать должностные инструкции для работников  ЛДП «Крымуша» и выдать

их каждому сотруднику  под роспись;

4) провести вводный инструктаж по охране труда и противопожарной безопасности с

работниками ЛДП «Крымуша»;

5) обеспечить выполнение санитарных норм в части организации питания и

медицинского обслуживания;

6) организовать отдых и оздоровление в приоритетном обучающихся льготных

категорий;

7) обеспечить проведение перед открытием ЛДП «Крымуша» генеральной уборки

выделенных помещений;

8) обеспечить создание бракеражной комиссии с целью контроля качества

приготовления блюд;

9) в работе руководствоваться системой нормативно-правовых актов,

регламентирующих деятельность   ЛДП (положения, приказы, инструктивные письма,

должностные инструкции и др.)

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                               Н.М. Боброва

С приказом знакомлена:

_____ Ковальчук О.С.

		2024-04-16T14:07:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ